

NOTIFICAÇÃO DE PRAZO

REF. PROCESSO 077/2021 – Aquisição de material de escritório para sede da FERSB.

Em face ao manifesto desinteresse do mercado, visto a divulgação através de publicação no Site: <https://www.fundacaosaude.com.br/licitacao/detalhe/63/paquisicao-de-material-de-escritorio-para-sede-da-fersbnbspp/>, e que várias empresas foram convidadas via e-mail;

Visto que somente uma empresa participou do certame, e que a repetição traria prejuízo a esta Fundação, face a necessidade desta contratação.

Após análise das propostas apresentadas pela empresa participante deste certame, sendo este do tipo ‘menor preço por item’, passamos a deliberar o quanto segue:

- a) Pela classificação da empresa participante do certame: **LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA**

Portanto, listo abaixo os valores apresentados pela empresa participante:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	QDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PONTA CHANFRADA AZUL 1100-P	2	R\$ 4,05	R\$ 8,10
2	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADAS 48 X 100 MM	6	R\$ 10,24	R\$ 61,44
3	PCT	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
4	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15 - MEDIDAS APROXIMADAS - cabeça: 14 mm; Comprimento aproximado da perna: 100 mm; Largura: 6mm - CAIXA COM 72 UNIDADES	6	R\$ 17,78	R\$ 106,68
5	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	6	R\$ 5,12	R\$ 30,72
6	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	5	R\$ 16,97	R\$ 84,85
7	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50 UNIDADES	6	R\$ 21,09	R\$ 126,54
8	UN	MOLHA DEDO	8	R\$ 2,53	R\$ 20,24



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

9	PCT	PAPÉL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M ² , MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	80	R\$ 18,94	R\$ 1.515,20
10	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	60	R\$ 12,27	R\$ 736,20
11	UN	PASTA SUSPENSÁ	100	R\$ 2,26	R\$ 226,00
12	UN	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	4	R\$ 18,80	R\$ 75,20
13	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS – 40ML	1	R\$ 3,12	R\$ 3,12
14	UN	PASTA POLIONDA OFÍCIO COM ELÁSTICO, MÉDIA. MEDIDAS APROXIMADAS 335X245X35MM	8	R\$ 5,73	R\$ 45,84
15	UN	PASTA ABA OFÍCIO COM ELÁSTICO FINA	10	R\$ 2,21	R\$ 22,10
VALOR TOTAL					R\$ 3.092,23

Assim, delibera-se pela convocação da empresa vencedora para **apresentação da documentação** conforme disposto no Item 2.0 do Termo de Referência.

Neste sentido, requer seja dado publicidade ao resultado.

Bauru, 21/09/2021.

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br